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Kwestowali na odnowę zabytkowych nagrobków

„To tylko przetrwa, co z wdzięcznością pamięć ludzka dosięgnie”. Odzew osób - odwiedzających w dniu 1
listopada  2015  roku  cmentarze  parafialny  i  komunalny  -   na  apel  Komitetu  Odnowy  i  Troski  o  Cmentarz
Parafialny w Brzesku przeszedł najśmielsze oczekiwania organizatorów.

Widać, że nasze dotychczasowe działania zyskały Państwa uznanie, czego wynikiem było zebranie przez
kwestujących 9246, 84 zł, 4 euro i 50 zł (starych - moneta). WSZYSTKIM P.T. OFIARODAWCOM staropolskie
„Bóg  zapłać!”Odpowiedzią  na  prośbę  o  udział  w  kwestowaniu  była  znacznie  liczniejsza  niż  w  latach
poprzednich liczba osób zbierających datki. W tym miejscu chcemy bardzo serdecznie podziękować Grupie
Teatralnej przy kościele pw. Miłosierdzia Bożego, młodzieży z Gimnazjum i Liceum Katolickiego, członkom
Szkolnego Koła Wolontariuszy z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, uczniom „cywilnym” i harcerzom z
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Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2, młodzieży reprezentującej Cech Rzemiosł Różnych oraz wszystkim
pozostałym P.T. WOLONTARIUSZOM.

Wszystkie odnowione na „starym cmentarzu” nagrobki (wraz z ich opisem) mogli Państwo zobaczyć na
pięknych „cegiełkach” wykonanych bezinteresownie przez Oficynę Wydawniczą A. i R. Dziedziców, którym
po raz kolejny bardzo dziękujemy, podobnie jak Firmom CAN-PACK S.A. i Macland, kwiaciarni „Elżbieta”,
Brzeskiej Pracowni Cukierniczej Jacek Glonek, Restauracji Galicyjska, Firmie Handlowej Stanisław Kozdrój -
za różne formy pomocy, oraz księdzu proboszczowi Wojciechowi Wernerowi, który ponownie udzielił nam
gościny  w  kawiarence  „Makarios”.  Również  słowa  wielkiej  wdzięczności  kierujemy pod  adresem tych
wszystkich,  których  wyżej  nie  wymieniliśmy,  a  którzy  w  jakikolwiek  sposób  przyczynili  się  do
zorganizowania  tegorocznej  kwesty.

Do tej pory ze środków zebranych w kwestach prowadzonych przez Komitet Odnowy i Troski o Cmentarz
Parafialny w Brzesku od 2012 roku odrestaurowano trzy pomniki, ale z radością stwierdzamy, że za naszym
przykładem poszli inni i obecnie na „starym cmentarzu” jest już ich łącznie osiem. Mamy nadzieję, że w
najbliższej  przyszłości  ich  liczba  wzrośnie.  Liczymy  także  na  to,  że  uda  się  pozyskać  środki  finansowe
pozwalające na wykonanie innych prac ratujących tę ponad dwustuletnią brzeską nekropolię. Za Komitet
Odnowy i Troski o Cmentarz Parafialny w Brzesku. (Jacek Filip)

Nasze cmentarzeto wielkie pola pamięci, a jednocześnie skarbnice historii. Założony w 1801 roku w Brzesku
z inicjatywy ówczesnego proboszcza ks. Antoniego Stachlewskiego (1747-1825) cmentarz parafialny (tzw.
stary) posiada wiele nagrobków, kaplic, krzyży ludzi znanych, którzy wnieśli duży wkład w rozwój Brzeska i
okolic, polegli w obronie Ojczyzny tej przez duże „O” i tej małej rodzinnej miejscowości, a którym już od lat
nikt się nie opiekuje, są zniszczone czy to przez czas, warunki atmosferyczne czy wandali i straciły swoje
walory artystyczne. Kwestę organizujemy od 19 lat tj. od 1996 roku. Komitet Odnowy Cmentarza
Parafialnego w Brzesku powołany przez ówczesnego proboszcza ks. Zygmunta Bochenka początkowo kwoty
zebrane podczas kwesty przez wolontariuszy przekazywał do kancelarii parafialnej, a służyły one na
pokrycie kosztów gospodarczych takich jak: wywóz  śmieci z cmentarza, obsługę porządkową, naprawę
muru cmentarnego od południa i północy, renowację figur nad bramą, cięcie drzew wzdłuż całego muru od
strony ulicy Ogrodowej. W  2012 roku Komitet Odnowy Cmentarza Parafialnego został poszerzony o
członków Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Brzesku, który to członkowie zgłosili księdzu proboszczowi
Józefowi Drabikowi chęć współpracy i rozszerzenie nazwy na Komitet Odnowy i Troski o Cmentarz Parafialny
w Brzesku pod kierownictwem ks. proboszcza parafii NMPM Kościoła i św. Jakuba Ap. Poszerzenie o nowych
członków zaowocowało zwiększoną aktywnością działań na rzecz odnowy i troski o cmentarz.

Cmentarz jest własnością parafii, ale na podstawie umowy i za zgodą ks. biskupa został oddany Brzeskim
Zakładom Komunalnym we władanie (odpadły sprawy wywozu śmieci, czy sprzedaż miejsc na pochówek).
Mogliśmy się skupić na pozyskiwaniu przyjaciół, którzy pomagaliby nam przy problemach odnowy i troski o
cmentarz. Dzięki temu od trzech lat członkowie Uniwersytetu Trzeciego Wieku, harcerze, gimnazjaliści, oraz
mieszkańcy  gminy  prowadzą  kwestę  na  cmentarzach  komunalnym  i  parafialnym  przeznaczając  zebrane
fundusze na ratowanie zabytkowych pomników. Współpraca z członkami Uniwersytetu Trzeciego Wieku -
Cecylią Jabłońską, Jerzym Wyczesanym, Jackiem Filipem zaowocowała nowymi pomysłami. Od trzech lat
pieniądze  zebrane  podczas  kwest  na  obu  cmentarzach  idą  na  prace  renowacyjne  na  Cmentarzu
Parafialnym, odnowione nagrobki oznaczone są tabliczkami i  poświęcone co roku podczas mszy w kościele
Św. Ducha. Decyzje o tym, który nagrobek zostanie poddany odnowieniu podejmujemy komisyjnie po
kweście, wiedząc ile mamy funduszy na koncie.

W  czasie  tegorocznej  kwesty  organizowanej  na  Cmentarzu  Parafialnym  w  dniach  31.X.  i  1.  XI   zebrana
kwota wyniosła 4054,50 zł.  Kwesta na Cmentarzu Komunalnym przyniosła 5172,34 zł.  W kwestach na
obydwu  cmentarzach  brali  udział  harcerze  -  uczniowie  PSP  nr  2,  wolontariusze  ZSP  nr1,  młodzież
Katolickiego Gimnazjum i  Liceum,  członkowie  UTW,  członkowie  Komitetu,  samorządowcy,  mieszkańcy,
ludzie troski o nasze dziedzictwo kulturowe. Pragnę dodać, że w czasie naszej 19-letniej kwesty biorą udział
wolontariusze, od lat są z nami Maria Nawrocka, Kazimierz Pieprzyk, Janusz Przybylski, Stanisław Gębski,
Anna Obłąk, Kazimierz Wawrykiewicz, Tomasz Filip, Krzysztof Bigaj, Grażyna Stós, Agnieszka Stós-Stawarz,



Andrzej Małysa, Romualda Szot, Jan Puchalski, Maria Babicz, Bogusław Babicz, Jan Opiła, Jan Dumański,
Krzysztof Ożegalski. Wielu już od nas odeszło - Michał Habryło, Andrzej Habryło, Stanisław Ciszkowicz.

Wszyscy  którzy  chcą  wesprzeć  Komitet  Odnowy  i  Troski  o  Cmentarz  Parafialny  w  Brzesku  mogą  wpłacać
datki  na  konto  Parafii  NMP  Matki  Kościoła  i  Św.Jakuba  Ap.  32-800  Brzesko,  Głowackiego  2  na  konto
06102049840000470200308551 z dopiskiem-Darowizna na cele kultu- CMENTARZ. Składamy serdeczne
podziękowania wszystkim wolontariuszom oraz darczyńcom za wspieranie  cennej  inicjatywy ratowania
zabytkowych  budowli  na  naszym  Cmentarzu  Parafialnym  w  Brzesku.  (Maria  Babicz)  -  Fot.  Marek  Kotfis,
Jacek  Filip
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